
AUTOMOBILE CLUB ROMA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 18 DEL 17 / 02 / 2022 
 

 
OGGETTO:  Registro dei beni ammortizzabili. 

 

 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 
 

visto l'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Roma, che individua nel 

Direttore, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell'ACI, il responsabile della 

gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

dell'Ente; 
  

visto l’art. 2, comma 1 che attribuisce al Direttore i poteri di gestione e l'art. 19 del medesimo 

Regolamento, che stabilisce che l’attività negoziale dell’Ente è svolta con l’osservanza delle 

disposizioni emanate in attuazione della normativa comunitaria e di quella nazionale vigenti in 

materia per gli Enti pubblici; 

 

visto l’art. 16 del DPR 29 settembre 1973, n. 600, secondo cui “Le società, gli enti e gli 

imprenditori commerciali, di cui al primo comma dell'art. 13, devono compilare il registro dei 

beni ammortizzabili entro il termine stabilito per la presentazione della dichiarazione”; 

 

considerata la necessità di operare una verifica sulle risultanze attuali del registro, onde 

assicurare l’aggiornamento delle risultanze e la corrispondenza alla situazione patrimoniale 

dell’Ente al 31 dicembre 2021; 

 

tenuto conto dei cespiti che, in esito all’”Avviso pubblico per la cessione a titolo gratuito di 

beni mobili non più funzionali” del 3 novembre 2021 emesso in occasione del trasferimento 

della sede dell’Automobile Club Roma presso la nuova sede di via Parigi, 11, a decorrere dal 

1° gennaio 2022, sono stati smaltiti e/o ceduti a terzi a titolo gratuito cespiti non più funzionali; 

 

vista la delibera n. 59 del 23 dicembre 2021, che ha autorizzato la cessione a titolo gratuito o a 

valore di libro degli arredi non più utilizzabili riportati nel registro dei cespiti dell’Ente e lo 

smaltimento del materiale residuo presso l’immobile; 

 

vista la relazione operata dal preposto all’Ufficio Amministrazione e contabilità 

dell’Automobile Club Roma; 

 

DETERMINA 

 

di stralciare i cespiti analiticamente evidenziati nel registro allegato alla presente determina a 

decorrere dal 31 dicembre 2021, perché dismessi e/o ceduti a terzi a titolo gratuito, e 

conseguentemente di approvare il libro dei beni ammortizzabili aggiornato; 

 

di trasmettere il documento all’Ufficio Amministrazione e Contabilità per la sua 

conservazione e le conseguenti registrazioni contabili.  

 

f.to IL DIRETTORE 

Riccardo Alemanno 

 

 


